Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 05 de abril de 2024 as 14:52. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 2350/GABR/REITORIA, DE 05 DE ABRIL DE 2024

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.006352/2020-34, resolve:

Art. 1º - Designar o(a) Novo Comitê  de Privacidade e Proteção de
Dados Pessoais do Instituto Federal do Ceará - IFCE, composto(a) pelos servidores
abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Representação

ANA TAMARA MENEZES
BARROS 3011100 Presidente

Coordenadoria de
Monitoramento das Leis
de Acesso à Informação

e Proteção de Dados
ANTONIO JOSE PESSOA DE
ALENCAR 1954100 Membro Titular Ouvidoria

ANA LEILA FREITAS MACIEL 1939069 MEMBRO SUPLENTE Ouvidoria

CLAUDIO FERREIRA OLIVEIRA 2135520 Membro Titular
Diretoria de Gestão de

Tecnologia da
Informação

ANDRE MONTEIRO DE CASTRO 1892489 Membro Titular PROEXT
EMANUEL ARAUJO BEZERRA 1985902 MEMBRO SUPLENTE PROEXT
ELIANDERSON DE LIMA SILVA 1231759 Membro Titular PRPI
GEOVANE GOMES DE ARAUJO 2747454 MEMBRO SUPLENTE PRPI
MAURO PORFIRIO BARBOSA
GUIMARAES JUNIOR 1313058 Membro Titular PROAP

Publicação: Transparência Ativa em 05 de abril de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
05 de abril de 2024 as 14:50

Tipo de Documento:
Portaria

ERICA GOMES BEZERRA 2980906 MEMBRO SUPLENTE PROAP
FRANCISCO LEANDRO CASTRO
LOPES 1212163 Membro Titular PROEN

THALES DOS SANTOS PONTE 2280637 MEMBRO SUPLENTE PPROEN
FRANCISCO FELIPE CASTRO
MOREIRA 1953124 Membro Titular PROGEP

JULIA LIVIA VIANA FRANCA 3160542 MEMBRO SUPLENTE PROGEP
CAROLINA DE MACEDO
PEREIRA 2230418 Membro Titular Diretoria de Assuntos

Estudantis - DAE

LILIAN FREITAS COELHO 2676039 MEMBRO SUPLENTE Diretoria de Assuntos
Estudantis - DAE

Art. 2º Retificar a Portaria nº 2075/GABR/REITORIA, de 26 de março de
2024, excluindo servidores da Audin.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=38444&ano=2024&numero=2075&hash=bd1ea01a33e809431a8dd8d14bd38292
http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=38772&ano=2024&numero=2350&hash=2e012438af535a4b9b013e29b1c8b9ef
http://sippag.ifce.edu.br/